[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» января 2021 г. № 3
          г. Касли

О назначении и проведении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов

Каслинского городского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Каслинского городского поселения»

 С целью приведения Устава Каслинского городского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Челябинской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения  Совета депутатов Каслинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Каслинского городского поселения» (Приложение №1) на 19 февраля 2021 года на 10.00 часов в кабинете главы Каслинского городского поселения (Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 32, 3 этаж).

2. Определить организатором публичных слушаний администрацию Каслинского городского поселения.

3. Утвердить:

1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения  Совета депутатов Каслинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Каслинского городского поселения» (Приложение № 2);

2) Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов Каслинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Каслинского городского поселения» и участия граждан в обсуждении проекта (Приложение № 3).

4. Общему отделу администрации Каслинского городского поселения (Н.В. Шимель) обнародовать настоящее постановление на стенде администрации и на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения www.gorod-kasli.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Каслинского городского поселения                                                            Е.Н. Васенина
                                                                 [image: image2.emf]

               ПРОЕКТ
Совет депутатов

Каслинского городского поселения

четвертого созыва
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е

«___» _________ 2021 г. № ____

г. Касли

О внесении изменений и дополнений в Устав

Каслинского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения устава Каслинского городского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов Каслинского городского поселения РЕШАЕТ:

1.  Внести в Устав Каслинского городского поселения следующие изменения и дополнения:

1) в статье 22 пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru. http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-77-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

2) статью 25.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Депутат, осуществляющий полномочия депутата на непостоянной основе, освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы на время осуществления полномочий депутата. На этот период за депутатом сохраняется место работы (должность) и средняя заработная плата. Продолжительностью указанного периода составляет в совокупности три рабочих дня в месяц. Освобождение депутата от выполнения производственных или служебных обязанностей производится работодателем на основании официального уведомления Совета депутатов.

Размер финансирования из местного бюджета необходимый для сохранения среднего заработка в соответствии настоящей статьей устанавливается муниципальным правовым актом.».

3) в статье 28 пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru. http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-77-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации Каслинского городского поселения, расположенном по адресу: г. Касли, ул. Ленина, дом 32, после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель Совета депутатов

Каслинского городского поселения                                                                              Н.В. Глухов
Глава
Каслинского городского поселения

                             Е.Н. Васенина

Приложение № 3 к постановлению

администрации Каслинского городского
поселения от «____»_______2021 г. № ___

Порядок учета предложений по проекту решения

 Совета депутатов Каслинского городского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Каслинского городского поселения» и участия граждан в обсуждении проекта

1. Граждане, проживающие на территории города Касли, участвуют в обсуждении проекта решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав города Касли (далее - проект Решения) путем внесения письменных предложений и замечаний в сроки, установленные постановлением администрации г. Касли (далее - Администрация) о назначении и проведении публичных слушаний по проекту Решения.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в общий отдел администрации Каслинского городского поселения (Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д.32, 3 этаж) и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства. Предложения рекомендуется оформлять в виде текста изменения и (или) дополнения статьи проекта Решения либо в виде текста новой редакции статьи в виде таблицы поправок.

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

4. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

5. Комиссия обязана по запросу граждан предоставить информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 дней со дня поступления обращения.

6. Регистрация участников публичных слушаний по проекту решения заканчивается в 17-00 ч. 17 февраля 2021 года.

7. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ.

8. Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем публичных слушаний.

Глава

Каслинского городского поселения                                                    Е.Н. Васенина